<sup>16</sup> I Tim. v, 11.

(59) Ἡ ἀντὶ. Duo codices, εἶη ἀντὶ.

(60) Αἰδούμεναι. Quatuor codices, αἴρούμεναι. Unus Combeſis, δρῶμεναι.

A manda sunt. Quanam enim digna est pœna, quæ pro nobili viro cum servo suo corrumpitur, et in herilem lectum servum ad insidias introducit? qua dignus pœna servus est, qui in dominam suam et in domini cubile impudice irruit?

40. Sed sapientes illæ, quæ talēm impietatem contra semetipsas propter carnis libidines perpetrarunt, præterquam quod non lacrymantur, ut mitiorem sibi locum lacrymis præparent, adhuc etiam, quæ prius promiser virginitatem, promisisse se negant. Nam cum violatam virginitatem in probro ob servitutem voluptatis et ignominia apud omnes esse noverint, inficiatione, quæ majus malum est, videntur sibi peccatum excusare; ac homines quidem, quibus ad excusationem prævaricationis inficiationem obtendunt, mirabiles illæ reverentur; sed Dominum, cui datæ dexteræ, eo quod in profundum malorum lapsæ sint, non jam metuunt. Non vident profecto, duplex se et apud homines et apud Deum crimen sibimetipsis stulte parare; quippe cum homines ob celebratam prius fama virginitatem, quamvis eam se promisisse negent, furorem et impudentiam in iis, quæ omnibus certa et explorata suut, negandis aversentur atque oderint: Dominus vero additam violatis virginitatis fœderibus inficiationem pro penitentia, acerbius in suo judicio condemnet. Ne igitur sub charitatis nomine in hoc peccati barathrum incidat virgo, libidinis expertem et puram charitatem persequatur. Neque enim, si ad voluptatem delapsa sit, locum in ea habebit larva conjugii: nec nomine conjugii ludificari suum ipsius virum minime soluta poterit, mortalem ei ad facinus adulterii post tot acceptos ab eo honores impie præferens. Non enim absurde de talibus illud Apostoli dicatur: *Cum luxuriatæ fuerint in Christo, nubere volunt: habentes damnationem, quia primam fidem irritam fecerunt* <sup>16</sup>: non conjugium, sed adulterium per totam vitam nefarie persequentes.

41. Nullus igitur servus cestro percitus eo impietatis feratur, ut dominicam sponsam tangat. Nemo ita furiosus sit sacrilegus, ut intaminatam sacerdotem manibus impudicis tangat. Nemo eo insanis deveniat, ut cum tot ac tanta sacrilegis supplicia impendere videat, non inanimata ex auro aut argento vasa, sed animata et viventia donaria manu prædatoria impure arripiat. Vel potius nemo adeo scelestus sit, ut non inanimata in templo vasa, sed ipsum templum Domini, id est, virginis corpus, et ipsam in eo omnium maxime **655** venerabilem animam virginis, sacratissimum in templo Domini donarium, impudicitiae facibus barbare succendat. Sed si sua sponte dedit semetipsam virgo, violans initum cum sponso fædus, ac omnia, et templum

(61) Προολισθησάσῃ. Plures mss., προολισθούσῃ.

et donarium et amicitiam cum eo intercedentem et regni consortium ob voluptatem confundens et conculcans, ne tradas te illi ad societatem peccati. Siquidem nec pulcher Joseph dominæ in eum furenti, semetipsum ad impudicitiam illius explendam tradere voluit<sup>17</sup>. Sed etiamsitu in fœdus conjugii non venires, alteri semetipsam traderet. Ille igitur peccati pœnas luat; tu vero te ipsum purum et integrum [serva, nec pœna, quæ pro delicto in Dominum admisso inferetur, particeps efficiare. Oportet, inquit, *Filium hominis tradi*<sup>18</sup>. *Vx autem illi per quem Filius hominis traditur! conduceret ipsi si natus non esset*<sup>19</sup>. Nonne similiter quæ virginitatem ante professam, deinde mutato proposito cuiquam homini fruendæ voluptatis gratia seipsam conjunxit, etiamsi dicat: Oportet me nubere, quem admodum Filium hominum traditum oportuit: sed tamen vñ illi, per quem illa fœderibus, quæ cum sponso pepergerat, ruptis et violatis, suam libidinem implet? Idem enim huic homini, dicere ausim, præstabilius foret, quam si sceleris adversus Dominum ab hac impura patrati socius in judicio reperiatur. Jam vero nonns audis eum adulterari, qui etiam dimissam duxerit<sup>20</sup>? Etsi enim, inquit, propter culpam fuit dimissa, vivit tamen vir ejus. pœthi. Oñk ἀκούεις δὲ διὶ καὶ δὲ ἀπολελυμένην γαμῶν μοιχᾶται, ἀλλὰ ζῆ αὐτῆς δὲ ἀνήρ.

42. Cur igitur molestiam exhibes dimissæ? cur non das tempus tum illi, ut ea in semetipsa erendet, ob quæ dimissa est; tum ei qui dimisit, ut misericordia in resipiscentem motus, rursus ad se revocet suum ipsius membrum, sed præripis tempus emendationis, vivente viro dimissam in matrimonium ducens? Sine, inquit, ad viventem redeat simul et reducatur melior facta mulier; vel semper nec viduæ, nec uxor nomen habens, dimissionis causæ, quam præbuit marito, pœnam persolvat. Tu vero, etiam antequam intelligat proprium, ob quod dimissa est, peccatum, raptim iniens cum ea conjugium, audaciorem ad peccata absurde facis; et dum vivente viro semper cum aliena mœcharis, facilitatem illius ad violanda conjugii fœdera absurde confirmas. Nam si dimissam a mortali viro accipiens, impie mœchatur, multo magis impie per totam vitam mœchatur, qui immortalis viri sponsam, numquam dimissam, corrumpere audeat. Etsi enim semetipsam dimisit ad carnis libidines confugiens, tu vero illam ne tangas. Vivit enim vir ejus, nec vult eam dimittere. Concede illi, ut semetipsam inspiciat quonam prolapsa sit, morbum concoquat, carnalem amorem eluat, temporis progressus consideret, quanta audeat facinora: a profecto redibit ad sponsum. Nam si Christus lux est et resurrectio et incor-